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REPUBLICA DE COLONBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL

Liberm;iy Orden

HOSPITAL MILITAR CENTRAL

! !
737 3
RESOLUCION N° DE -

728 AGD 2(]5 )

“Por la cual se adjudlca la Seleccion Abreviada No. 046 de 2015".

EL SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO DE LA ENTIDAD DESCENTRALIZADA
ADSCRITA AL SECTOR DEFENSA HOSPITAL MILITAR CENTRAL

En uso de las facultades legales y reglamentarias y en especial las que le confiere la
Ley 80 de 1993, ia Ley 1150 de 2007, Decreto 1082 de 2015 Decreto Reglamentario del
Sector Admlmstratwo de Planeacion, Resolucién N° 770 de 2011, resolucion No.1018
del 12 de noviembre de 2014 y -

CONSIDERANDO
Que el Hospital Militar Central es un establecimientd publico del orden nacional adscrito
al Ministerio de Defensa Nacional, organizado por les Articulos 40 y siguientes de la Ley
352 de 1997y su actividad contractual se rige por la Ley 80°de 1993, la Ley 1150 de
2007 y la Ley 1474 de 2011, Decreto 1082 de 2015 y demas normas reglamentarias.

Que el Hospital Militar adelanto .el proceso de contratacmn de SELEGCION
ABREVIADA DE MENOR CUANTIA cuyo objeto es el SUMINISTRO DE TINTAS Y/O
CARTUCHOS DE IMPRESION PARA EAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL
HOSPITAL MILITAR CENTR,A/L

Que el Hospital Militar Central para efectos del mencionado proceso de seleccion, se
encuentra respaidado por el certificado de disponibilidad presupuestai Dinamica-No.586;
SIIF 59015 de fecha 26 de Junio de 2015, Posicion del Gastd a-20-4-4-15 Recurso 20,

por concepto de: PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA ., expedido por &
Jefe Area de Presupuesto del HOMIG:

Que los Estudios Previos, Proyecto de Pliego de Condiciones y Aviso de Convocatoria,
fueron publicados el 15 de Julio de 2015 en el portal unico de contratacion estatal
www.coniratos.gov.co; frente al cual se realizaron observaciones por parte de las
empresas OFICCE GRAFICS LTDA - NIT. 830.020:016 - 4, OFIXPRES S.A.S."NIT.
900.156.826.- DISPAPELES S.A. NIT. 860.028.580 - 2, S.0.8- SOLUCIONES DE"
OFICINA & SUMINISTROS S.A.S. NIT. 830.087.030.- 6 y la empresa HEWLWTT ™
PACKARD - NIT. 800.241.958;las cuales fueron resueltas por medio del formulario de
preguntas y respuestas en dia 24 de julio de 2015.

Que mediante acta ordinaria N° 201 / Ponencia N° 028 de fecha 29 de Julio de 2015, el
comité de adquisiciones recomendd al sefor subdirector administrativo del-Hospital
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Militar Central, aprobar la resolucién de/apenura y €l pliego de condiciones definitivo de
la seleccién abreviada N° 046 de 2015:

Que mediante la Resolucion Na. 800 de fecha 30 dé Julio de 2015, el Sefior Subdirector
Administrativo ordeno la apertura al proceso de Seleccion Abreviada No. 046-de 2015.

Que el pliego de condiciones definitivo, asi como los documentos que lo sustentan se
publicaron el dia 30 de julio de 2015 en el portal Unico de centratacién estatal
www.contratos.gov.co 'y fisicamente en el Grupo Gestion Contratos del Hogpital Militar
Central Piso 1 Transversal 3 N° 49-02 de conformidad a lo dispuesto en €l articulo 8 de
Ja Ley 1150 de 2007.

Que llegada la fecha y hora limite para la recepcion de propuestas, sefialada en los
pliegos de condiciones para €l dia 10 de Agosto de 2015 a las 15:00 horas, se realizd el
cierre de la Seleccion Abreviada N° 046 de 2015, y se presentaron propuestas de las
firmas que se consignan a continuacion, segun consta en el acta de cierre No.221 de
2015.

- A ) / < : -
1. $.0.S SOLUCIONES DE OFICINA & SUMINISTROS S.A.S. - NIT. 830.087.030 - 6

2. SUMIMAS - NIT. 830.001.338 -1

3. ACONPIEXPRESS LTDA. NIT. 850.11?».886; 5

Que una vez estudiadas y révisadas las propuestas presentadas por los anteriores
oferentes, se emitieron las evaluaciones financiera, econdmica, juridica y iécnica, las
cuales se publicaron en la pagina del SECOP www.contratos.gov.co e! dia 12 de Agosio
de 2015,

Que para las evaluaciones antes publicadas NO se presentaron ningunas
observaciones por parte de las empresas oferentes.”

Que una vez publicadas las evaluaciones y el consolidado, resulto habilitada juridica,
técnica, econémica y financieramente la firma que a continuacién se relaciona:

CONSOLIDADO DE EVALUACIONES

$.0.5. SOLUCIONES DE ¢ X - - X - X
SUMINISTROS S.AS,

NIT. 830.087.030 - 6+ ] ] ]
v ) Incentivo Industria Nacional

0 PUNTOS 400 PUNTOS

O PUNTOS
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NIT. 830.001
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SUMIMAS S.A.5. -
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O PUNTOS
>

NO

Para3 ] 3T == PR
X ). 4 X
338-1 Encentivo Industria Nacional
k 0 PUNTOS 372 PUNTOS

NC NO
HABILITADO | pagiiTapg |CUMPLE | ~yppie | HABILITADO | pae) mabo
oL X X X
ACONPIEXPRESS LTDA

; P s 7

NIT. 839'11‘3'88(’: -5 Incentivo Industria Nacionat NO SE ASIGNA PUNTAJE
0 PUNTOS ECONOMICO POR NO CUMPLIR
O PUNTOS PRECIO DE REFERENCIA -~

1102050002 -

TINTAHP - -~
CI351AL

UNIDAD

62.673

$ 44.900-

$7.184.

$ 52.084

1102050003

TINTA HE
C9352AL

UNIDAD

84.473

$ 59.900~

$9.584

$69.484

1102050090 -

TINTA LEXMARK
E250 °

UNIDAD

431.760

$197.000,

$31.520

$ 228.520

- 1102050141

TINTA LEXMARK
T650 REF
TB50H11L ALTO
REND

UNIDAD

890.728

$739.000

$ 118.240

$857.240

CUMPLE

1102050143

TINTA LEXMARK
360 E260A11L
NEGRA

UNIDAD

439.858

$191.000

$ 30.560

$221.560

CUMPLE

1102050178

CARTUCHO HP
CH561H

UNIDAD

34.657

$29.800

$4.768

$ 34.568

CUMPLE

1102050180

CARTUCHO HP
CH562H

UNIDAD

57.239

$41.100

$6.576

$ 47.676

CUMPLE

1102050203

TINTA HP CE255X

UNIDAD

§54.01%

$680.000

$108.800

$ 788.800

CUMPLE

1102050204

TINTA HP C8543X.

UNIDAD

874.85¢7

$ 200.0D0

$ 32.000 |

$ 232.000-

CUMPLE

10

1102050215

TINTA TONER HP
CE310 NEGRO LI
CP1025

UNIDAD

169.400

$ 144.000

§ 23.040

-

$167.040

CUMPLE

400

1"

1102050216
-~

TINTA TONER HP
CE311 CYAN LI
GP1026

UNIDAD

190.713

$ 161,000

$ 25760

$186.760

CUMPLE

12

1102050217

TINTA TONER HP
CE312YELLO L
CP1025 -

UNIDAD

190.713

$161.000

$ 25.760

$ 186.760

CUMPLE

13

1102050218

TINTATONER HP
CE313 MAGENTA
L GP1025 v

UNIDAD

180.713

$161.000

-

$ 25.760

-

$ 186.760

CUMPLE

14

1102050231

TINTA TONNER
OKIDATA MD
MP5502 MB 3600
45460501

UNIDAD

491,682

$423.000

$ 67.680

-

$490.680

CUMPLE

15

1102050244

TINTA HP CE412A
YELLOW -

UNIDAD

;

405.330

b

$303.000

$ 48480

$351.480

CUMPLE

16

1102050245

TINTA HP CE413A
RED ‘

UNIDAD

405.330

$ 303.000

$ 48.480

$351.480

CUMPLE

17

1102050246~

TINTA HP CE411A
BLUE

UNIDAD

405.330

$ 303.000

$ 48480

$351.480

CUMPLE

18

1102050247

TINTA HP-CE410A
BLACK

UNIDAD

283454

$213.000

$ 34.080

$ 247.080

CUMPLE

-
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. HP OFICCE JET
19 1102050248 932%L NEGRO' UNIDAD 89.332 $ 77.00(} $12.320 $ 89./320 CUMPLE
HP OFICCE JET
20 1102050249 UNIDAD 84.521 $45.200 $7.232 $52.432
932XL AZUL 40 p 7 . CUMPLE
HP OFICCE JET
21 1102050250 932XLMAGENTA - UNIDAD 64.5}1 $ 45.20/0 $ 7.2%2 $ 52.43/2 CUMPLE
TINTA COILLOR
22 j 102050253 | RIBBONKIT UNIDAD 194.;41 $167.000 $26.720 $193.720
. 535000-006 - - - - CUMPLE
HP OFICCE JET
23 1102050251 UNIDAD 64.521 $ 45200 $7.232 $ 52.432
p i 932X AMARILLO - = e -~ CUMPLE
VALOR UNITARIO TOTAL $5.491.788 400

Que mediante acta ordinaria N° 239 / Ponencia N° 035 de fecha 26 de Agosio de 2015, el
comité de adquisiciones recomendd al Sefior Subdirector Administrativo del Hospital Militar
Central, aprobar la adjudicacion del proceso de Seleccién Abreviada N° 046 de 2015 cuyo objeto
es el SUMINISTRO DE TINTAS Y/O CARTUCHOS DE IMPRESION PARA LAS DIFERENTES
DEPENDENCIAS DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL. Por un valor total de DOSCIENTOS

. CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($250.000.000,00) M/CTE a la firma S.0.S. SOLUCIONES
DE OFICINA & SUMINISTROS S.AS. |dentificada con nimero de Nit. 830.087.030 — 6.

Que en mérito de lo anteriormente expuesto el Subdirector Administrativo del Hospital
Militar Central,

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO. Adjudicar la presente Seleccién Abreviada N° 046
de 2015 etiyo objeto es e SUMINISTRO DE~
TINTAS Y/O CARTUCHOS DE IMPRESION PARA
LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL
HOSPITAL “MILITAR CENTRAL. a la Empresa
S.0.S. SOLUCIONES DE__ OFICINA ©_ &
SUMINISTROS S.AS. |dentificada con niimero de
Nit. 830.087.030 - 6. por un valor total de
DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE
PESOS ($250.000.000,00) M/CTE de conformidad
con los resultades de orden econémico, juridico Y
tecnico contenidos en la presentgfesolucion.

ARTICULO SEGUNDOQO. Ordenar la elaboracién de los contratos correspondientes a
la presente adjudicaciéon a la oficina asesora juridica del
Hospital Militar Central, con el lienc de los requisitos
establecidos en el Estatuto General de la Contratacion
Plblica, de conformidad con el pliege de condiciones,
anexos técnicos y la oferta presentada por los oferentes.

ARTICULO TERCERO Se ordena la publicacion del presente Acto Administrativo,
en la pagina web www. contratos.qov.co y en la pagina web
de la entidad www.hogpitalmilifar.gov.co
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ARTICULO CUARTO. Contra el articulo primero de la presente Resolucion, no
procede recurso alguno de conformidad con el articulo 77
Paragrafo 1° de la Ley 80 de 1993. Contra el articulo
segundo procede el recurso de reposicion en via

gubernativa.
ARTICULO QUINTO La presente resolucion rige a partir de la fecha de su
notificacion.
NOTIF CUMPLASE.

ronel Mauricio Ruiz Rodriguez

Subdirect r\Rdﬂdlw\.istmgvo de Entidades Descentralizadas
Adscrita Del SectorDefensa- Hospital Militar Central

/

Aprobo
Abogada. M Sanchez
Asesora Subdineccidn Administrativa
Reviso
Seoancl O W
Miguel A gel Obando Castillo German Parrado Rivera
Responsable Area Planeacion y Seleccion Abogado Grupo Gestion Contratos
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